Cohn

il

Gietd Termale Vo

Comune di Montevago

Provincia di Agrigento

DETERMIN A SETTORE LAVORI PUBBLICI

N. 299 | . | del 03/NOV./2011

Oggetto:  Lavori di moderazione del traffico per la riqualificazione del VialewGennaio
approvazione petizia di variante e suppletiva

1’ anno duemilaundici il giorno tre del mege di novembre nella Casa Comunale e nella sua stanza
IL DIRIGENTE
PREMESSO che con delibera della G.C. n°55 del 30.04.2007 & stato approvato il progetto

esecutivo dei lavori di “moderazione del traffico per la riqualificazione del Viale XV Gennaio”
dell’importo complessivo di € 270.000,00 cosi distinto:

A) Lavori compresi O.S. €199.441,25
B) Somme a disposizione
- imprevisti 5% € 9.972,06
-TVA 10% su €19.994,13
- comp, tecniche €133.898,17
-spese per pubblicitd € 1.994,41
- oneri comp. in discarica € 4.800,00
Sommano € 70.558,74 € 70.558.74
TOTALE £270.000,00

FATTO presente che alla spesa complessiva di € 270.000,00 viene fatto fronte:

a) per € 171.750,00 con il coofinanziamento dell’ Assessorato  Reg.le Siciliana al Turismo,
Comunicazione e Trasporti, giusta graduatoria approvata con DDG. N°339 /Serv.VII° TR,
del 09.06.2006; :

b) per €98.250,00 con il mutuo assunto con la Cassa DD.PP. con posizione n° 4500824,

- Che a seguito di pubblico incanto del 26.10.2010 i lavori sono stati aggiudicati all’impresa
ARMELI TAPICHINO Rosario di Tortorici con il ribasso del 7.3152% sul prezzo a B.A.
al netto degli oneri della sicurezza; _

- A scguito dell’approvazione del verbale di gara effettuata con determina n° 193 del
29.10.2010 ¢& stato stipulato il contratto d’appalto repertorio n® 651/2011 per P’importo
netto di € 188.368,92 compresi oneri della sicurezza ;

- Che per mero errore materiale di calcolo nel’aggiudicazione dei lavori e conseguente nella

stipula del contratto & stato indicato I’importo di €. 188.368,92 anziché €.185.109,02




- Che in data 10.05.2011 & stata effettuata la consegna dei lavor dgq parte del D.L. Ing V.
Manta; )

- Premesso che in data 10.06.2011 ’Amministrazione faceva richiesta al D.L. per la
Tedazione di una perizia di variante in corso d’opera per le motivazione descritte nella
nota; '

- Indata 30.06.2011 il D.L. ha predisposto la sospensione dej lavori;

- indata 19.07.2011 laD.L, presentava la perizia di variante (prot. gen.6370)

- Con nota in data 13.10.2011 prot. gen. 8950 del 13.10.2011 ;] RUP tichiedeva alla D.1.. di
apportare delle modifiche alla perizia di variante o che in data 20,10.2011 prot. gen. 9187
la D.L. consegnava la perizia di variante revisionata secondo Je indicazioni del RUP con
allegato lo schema dell’atto di sottomissione ed il verbale concordamento N.P.; ’

- Le variazioni progettuali apportate con ia perizia di variante nop comporfano modifiche
sostanziali al progetto mantenendo inalterato Pintervento di sicurezza stradale;

- 1l quadio economico del progetto con la redazione della perizia dj vatiante e suppletiva
risulta cosi rimodulato:

- Sommano i lavori di perizia di variante e suppletiva. ............ €207.475,86
-Oneri sicurezza gia inclusi nei lavori (1,763522% sui lavori)... € 3.658,88
-Importo dei lavori a base d'asta soggetti aribasso.................. € 203.816,98

-Ribasso d’asta del 7,3152% € 14.909,62
A) Imporio nefto dei lavori (compresi oneri sicurezza) € 192.566,24
B)-Somme a disposizione del’ Amministrazione:

SIMPrevisti......oo e € 1.766,32

- IVA su lavori e imprevisti (Q0%)ceeeiniiiii €19.433.26

= Onerd 4CCESS0 ) diSCAITIOA. . .v...ovosoesosrreosssssoene € 3.800,00

- Spese tecniche prog., d.1. e audit ' €29.809,32

- Competenze Ufficio Tecnico ¢ RUP. ..., € 3,988,82

- Oneri spostamenti sottoservizi € 2.235,46
Totale somme 4 disposizione dell’Amministrazione — ......... sessesans ....€ 61.033,18
Economie;

"~ Ribasso d’asta del 7,3152% € 14.909,62
- IVA suribasso d’asta (10%) € 1.490,96
C) Totale economie.................. Cervrersraenens Creeeestnerenns berrerens veeee €16.400,58
IMPORTO COMPILESSIVO DEI LAVORI (A+B+C) € 270.000,00

1’ ammontare delia perizia di variante e suppletiva & contenuta entro Pimposto del progetto
principale; :

Visto che I'impresa ha firmato Patto di sottomissione ed il verbale concordamento N.P. ove si
evince che il maggiore importo contrattuale risulta essere di €. 7.457,22 contenuto entro il limite del
5% a cui si fara fronte con le somme a disposizione dell’ Amministrazione alla voce “fmprevisti”
Tutto cid premesso

Viste la legge 109/94 nel testo coordinato con le leggi regionali n. 772002 € 7/2003 e ss.mm.ii,

DETERMINA
Per i motivi citati in premessa da intendersi qui ripetuti e trascritt,

1)-Di approvare 1a perizia di variante e suppletiva relativa aj lavori sopra indicati con allegati lo
schema di aito dj sottomissione ed il verbale concordamento N.P. firmati dall’impresa per
accettazione contenuta entro PPimporto del progetto principale di €, 270.000,00; .

1y



2)-Dare atto che il quadro economico risulta cosi rimodulato:

- Sommano i lavori di perizia di variante e suppletiva................... €207.475,86
-Oneri sicurezza gia inclusi nei lavori (1,763522% sui lavori).... €  3.658,88
-Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso. ................. € 203.816,98

-Ribasso d’asta del 7,3152% € 14.909,62
A) Importo netto dei lavori (compresi oneri sicurezza) € 192.566,24
B)-Somme a disposizione dell’ Amministrazione:

- Imprevisti....o.oov e e € 1.766,32
- IVA su lavori e imprevisti (10%).......covveeeeeeeisiiceeeeenennnn €19.433,26
- Oneri accesso in diSCarica. ....ovuv.vvvveereeensreereeeeieieaeeeeeeesnen, € 3.800,00 -
~ Spese tecniche prog., d.l. e audit €29.809,32
- Competenze Ufficio Tecnico ¢ RUP...ovevvneiie e, € 3.988,82
- Oneri spostamenti sottoservizi _ € 2.23546
Totale somwme a disposizione dell’ Amministrazione  ......oe.......... ....€ 61.033,18
Economie:

- Ribasso d’asta del 7,3152% € 14.909,62°

- IVA su ribasso d’asta (10%) € 1.490,96

C) Totale economie....... Crarereerenaiaas eeretesissterstiittirenretnnsanrsanns .. €16.400,58
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI (A+B+C) € 270.000,00

3)-Dare atto che il maggiore importo contrattuale risulta essere di €. 7.457,22;
4)-Prendere atto che I'importo netto contrattuale indicato nel contratio Rep. n. 651/2011 con €.
188.368,92 deve essere in €. 185,109,02 compresi oneri per la sicurezza,

5)- di dare atto che la presente determinazione: :
- vapubblicata all’ Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi.,

A e | 1l DIRIGENTE LI.PP.

: G(m/eﬁ))e\ﬁfen)




CERTIFICATO D I PUBBLICAZIONE

Il sottoseritto Dirigente Settore LL.PP, certifica, su conforme attestazione defl’addetto, che Ia
presente deferminazione ¢ stata pubblicata per 15 giomi consecutivi all’ Albo Pretorio del Comune
dal al

L’ADDETTO IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.
Axrch. G. NERI



